
КОПІЯ
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У М ІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
( XXV сесія VIII скликання)

'і5'. І&.&РЛЬ м.КривийРіг

уПро внесення змін до рішення -| 
районної у  місті ради від 21.12.2022 
М 190 «Про бюджет Тернівського 
району у  місті Кривий Ріг на 2023 рік»
0457860500
(код бюджету)

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», зі змінами, Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, враховуючи пропозиції головних 
розпорядників коштів бюджету Тернівського району у місті Кривий Ріг, керуючись Законом 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішеннями Криворізької міської ради від 
31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих 
органів», від 30.11.2022 №1517 «Про бюджет Криворізької міської територіальної громади на 
2023 рік», зі змінами, районна у місті рада вирішила:

1. Затвердити розпорядження голови районної у місті ради від 06.10.2023 №131-р «Про 
внесення змін до показників бюджету Тернівського району у місті Кривий Ріг на 2023 
рік у частині міжбюджетних трансфертів».

2.Унести до рішення районної у місті ради від 21.12.2022 №190 «Про бюджет 
Тернівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік» такі зміни:

2.1 пункти 1, 4, підпункти 5.1.1, 5.1.2 викласти в новій редакції:

«1.1 доходи бюджету Тернівського району у місті Кривий Ріг (далі -  бюджет 
району у місті ) в сумі -  74 827 012,20 гривень, у тому числі доходи загального фонду 
бюджету району у місті -  73 919 571,20 гривня, доходи спеціального фонду бюджету 
району у місті -  907 441,0 гривня, згідно з додатком 1 до цього рішення;

1.2 видатки бюджету району у місті в сумі -  74 951 494,62 гривні, у тому числі 
видатки загального фонду бюджету району у місті -  70 596 094,41 гривні, видатки 
спеціального фонду бюджету району у місті -  4 355 400,21 гривень, згідно з додатком 3 до 
цього рішення;

1.3 профіцит за загальним фондом бюджету району у місті у сумі 3 323 476,79 
гривень, згідно з додатком 2 до цього рішення;

1.4 дефіцит за спеціальним фондом бюджету району у місті у сумі 3 447 959,21 
гривень, згідно з додатком 2 до цього рішення».

«4.Затвердити розподіл витрат бюджету району у місті на реалізацію місцевих/ 
регіональних програм у сумі 9 478 495,0 гривень згідно з додатком 5 до цього рішення».

«5.1.1 «єдиний податок, за встановленим міською радою нормативом відрахування 
70% з 01.01.2023; 80,1% з 01.06.2023; 75% з 01.09.2023; 73% з 01.10.2023; 17% з
01.11.2023».



2

«5.1.2 податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за встановленим 
міською радою розміром відрахування 95% з 01.01.2023; 41% з 01.06.2023; 25% з 01.09.2023; 
9% з 01.11.2023».

3. Додатки 1-6 викласти в новій редакції.
4. Головним розпорядникам коштів, бюджетним установам, яким уточнено показники, 

унести відповідні зміни до районних програм, кошторисів доходів і видатків, планів 
асигнувань, паспортів бюджетних програм на 2023 рік.

Сергій КУШНІР

Олена МІЩУК

Голова районної у  місті

Згідно з оригіналом 
Завідувач
/ Я / 4 .  А Л 2  З



Доходи бюджету Тернівського району у  місті Кривий Ріг на 2023 рік
0457860500

Додаток 1
до рішення районної у  місті ради
VIII скликання

(код бюджету)___________________________________________________________________ (г р н .)

К од
Н а й м е н у в а н н я  зг ід н о  з К л а си ф ік а ц ією  

д о х о д ів  б ю д ж е т у
У сь о го

З а га л ь н и й
ф он д

С п ец іа л ь н и й  ф он д

усь о г о

у тому  
числі 

бюджет 
розвитку

10000000 Податкові надходження 33 794 400,00 33 794 400,00 0,00 0,00

13000000
Рентна плата та плата за використання інших 
природних ресурсів 5 700,00 5 700,00 0,00 0,00

13010000

Рентна плата за спеціальне використання  
лісових ресурсів 5 700,00 5 700,00 0,00 0,00

13010200

Рентна плата за спеціальне використання лісових 
ресурсів (крім рентної плати за спеціальне 
використання лісових ресурсів в частині деревини, 
заготовленої в порядку рубок головного 
користування) 5 700,00 5 700,00 0,00 0,00

18000000

М ісцеві податки та збори, що сплачуються  
(перераховую ться) згідно з Податковим  
кодексом України 33 788 700,00 33 788 700,00 0,00 0,00

18010000 П одаток на майно 8 031 300,00 8 031 300,00 0,00 0,00

18010100

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об'єктів житлової 
нерухомості 11 400,00 11 400,00 0,00 0,00

18010200

земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об'єктів житлової 
нерухомості 106 400,00 106 400,00 0,00 0,00

18010300

земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об'єктів нежитлової 
нерухомості 408 500,00 408 500,00 0,00 0,00

18010400

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об'єктів нежитлової 
нерухомості 7 505 000,00 7 505 000,00 0,00 0,00

18050000 Єдиний податок 25 757 400,00 25 757 400,00 0,00 0,00
18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 1 024 300,00 1 024 300,00 0,00 0,00
18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 24 733 100,00 24 733 100,00 0,00 0,00

20000000 Н еподаткові надходження 315 500,00 315 500,00 0,00 0,00

21000000
Доходи від власності та підприємницької 
діяльності 315 500,00 315 500,00 0,00 0,00

21080000 Інші надходження 315 500,00 315 500,00 0,00 0,00
21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 15 500,00 15 500,00 0,00 0,00

21081500

Ш трафні санкції, що застосовуються відповідно 
до Закон України "Про державне регулювання 
виробництва і обігу спирту етилового, 
коньячного і плодового, алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів, рідин, що використовуються 
в електронних сигаретах та пального" 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00



2 Продовж ення додатка 1

І 2 3 4 5 6
25000000 Власні надходження бю джетних установ 907 441,00 0,00 907 441,00 0,00

25010000

Н адходження від плати за послуги, що надаються 
бю джетними установами згідно із 
законодавством 907 441,00 0,00 907 441,00 0,00

25010100
Плата за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно з їх основною діяльністю 886 459,00 0,00 886 459,00 0,00

25010300

Плата за оренду майна бюджетних установ, що 
здійснюється відповідно до Закону України "Про 
оренду державного та комунального майна" 20 982,00 0,00 20 982,00 0,00

30000000 Доходи від операцій з капіталом 4 100,00 4 100,00 0,00 0,00
31000000 Н адходж ення від продаж у основного капіталу 4 100,00 4 100,00 0,00 0,00

31010200

Кош ти від реалізації скарбів, майна, одержаного 
державою  або територіальною  громадою в 
порядку спадкування чи дарування, безхазяйного 
майна, знахідок, а також  валютних цінностей і 
грош ових коштів, власники яких невідомі 4 100,00 4 100,00 0,00 0,00

50000000 Ц ільові фонди 0,00 0,00 0,00 0,00

50110000

Цільові фонди, уторені Верховною  Радою 
А втоном номної республіки Крим, органами 
місцевого самоврядування та місцевими 
органами виконавчої влади 0,00 0,00 0,00 0,00
Усього доходів (без урахування міжбюджетних  
трансф ертів) 35 021 441,00 34 114 000,00 907 441,00 0,00

40000000 Офіційні трансф ерти 39 805 571,20 39 805 571,20 0,00 0,00
41000000 Від органів держ авного управління 39 805 571,20 39 805 571,20 0,00 0,00

41040000
Д отац ії з місцевих бю джетів іншим місцевим  
бюджетам 37 459 845,99 37 459 845,99 0,00 0,00

41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 37 459 845,99 37 459 845,99 0,00 0,00
у тому числі: за рахунок додаткової дотації з 

державного бюджету 1 011 663,99 1 011 663,99 0,00 0,00

41050000
Субвенції з місцевих бю джетів іншим  
м ісцевим  бю дж етам 2 345 725,21 2 345 725*21 0,00 0,00

41050600

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової 
компенсації за  належні для отримання жилі приміщення для 
внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України і брали 
безпосередню участь в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в 
районах антитерористичної операції у період її проведення, у 
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій т а  Луганській областях, забезпеченні 
їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у 
період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з 
інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 
1 1 - 1 4  частини другої статті 7 або учасниками бойових дій 
відповідно до пунктів 1 9 - 2 1  частини першої статті 6 Закону 
України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за 
рахунок відповідної с у б в е |(^ ^ ^ { к )г е д н 5ітр'бк5даету 2 345 725,21 2 345 725,21 0,00 0,00

Р а з о м  д (н & д ів  д  4 ч 74 827 012,20 73 919 571,20 907 441,00 0,00

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального ві,

ер  \  ^  'О-. \

%  \ ° - > Я
4>/ Л  і "°/5Гь

Я 'у  /  *

г у -̂  о в її 9 0 
^  * и їґе і

Олена МІЩУК



Додаток 2
до рішення районної у  місті ради 
VIII скликання
ЛД,/оі.ЛоК,З

Фінансування бюджету Тернівського району у місті Кривий Ріг на 2023 рік

0457860500

(код бюджету)____________     (грн.)

Код
Найменування 

згідно з класифікацією фінансування бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд:

разом
у  т.ч.

бюджет
розвитку

Загальне фінансування

200000 Внутрішнє фінансування 124 482,42 -3 323 476,79 3 447 959,21 3 447 959,21

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів 124 482,42 -3 323 476,79 3 447 959,21 3 447 959,21

208100 На початок періоду 204 766,93 204 766,93 0,00 0,00

208200 На кінець періоду 80 284,51 80 284,51 0,00 0,00

208400 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального Фонду)

0,00 -3 447 959,21 3 447 959,21 3 447 959,21

600000 Фінансування за активними операціями 124 482,42 -3 323 476,79 3 447 959,21 3 447 959,21

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 124 482,42 -3 323 476,79 3 447 959,21 3 447 959,21

602100 На початок періоду 204 766,93 204 766,93 0,00 0,00
602200 На кінець періоду 80 284,51 80 284,51 0,00 0,00

602400
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду)

0,00 -3 447 959,21 3 447 959,21 3 447 959,21

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу Олена Міщук



І
у

г ^
І |

''з  Л  а  -{О

1 5

Й1

*

' ь - і а

■? І  II§  5
5  *  
2  ' -  

•*



Ж.М.ЛОоіб*

Додаток 4
до рішення районної у  місті ради

VIII скликання „

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ НА 2023 РІК
0457860500

(код бюджету)
1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
________________________________________________________________________  грн.

Код К ласиф ікації 
доходу бюдже- 

ту/К од бю джету

Н айм енування трансф ерту/Н анм енування бю дж ету-надавача  
між бю дж етного трансферту

гф

У сього

І. Трансферти до загального ф онду бю джету
41040400 Інші дотац ії з м ісцевого бю джету 39 805 571,20

0457810000 Бюджет Криворізької міської територіальної громади 39 805 571,20

41053900
Інші субвен ції з м ісцевого бю джету

0

0457810000 Бюджет Криворізької міської територіальної громади 0
II. Трансф ерти до спеціального ф онду бю джету

41053900
Інші субвен ції з м ісцевого бю джету

0

0457810000 Бюджет Криворізької міської територіальної громади 0,00
X У С Ь О ГО  за розділам и І, II, у том у числі: 39 805 571,20
X загальний фонд 39 805 571,20
X спеціальний фонд 0,00

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету

Код 
Типової 

програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/Нанменування бюджету- 
отримувача міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3 4
І. Трансферти із загального ф онду бю джету

II. Трансферти із спеціального фонду бю джету

У С Ь О ГО  за розділами І, II, у том у числі: 0
'$ігайь{шй фонд 0

— д .спеїЙадьййй фонд 0

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального віддділу і

/ Я / ^ .  Я
% ' /6я  

%

Олена МІЩУК



РОЗПОДІЛ
в и тр а т  бюджету Т ерн івського  району у місті К ривий  Ріг на реалізац ію  м ісцевих/регіональних програм  у 2023 році

Додаток 5
до рішення районної у  місті ради 
VIII скликання

і Код Програмної 
1 класифіканя

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональної

класифікації
Найменування

головної» рогпорядника коштів місцевої» бюджету / ніїнонідальноіо виконавця. Дата і номер документа, яким 
затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

! бюджету
кредитування

бюджету

найменування бюджетної проідіамн підло і 1 ипононі програмною класнфікаціоо 
видатків Та кредитування місцевою бюджету

Усього
V тему ЧИСЛІ 

бюджет р» ши гку

1 2 3 а 5 6 7 8 9 10

Програма реалізації державної та місцевої політики з питань 
поліпшення становиїца молоді, жінок, чоловіків та сімей у 
Тсрнівському районі міста Кривого Рогу на 2022-2024 роки

рішення районної у місті 
ради від 22.12.2021 №109 17550,00 17550,00 0,00 0.0

0200000 Виконком Тсрнівської районноїу місті ради 17 550.00 17550,00 0.00 0,0
0210000 Виконком Тернівської районної V місті ради 17550,00 17550,00 0,00 0,0
0213112 3112 1040 Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального захисту 17550,00 17550,00 0,00 0,0

Програма розвитку галузі культури в Тсрнівському районі міста 
Кривого Рої>  на 2019-2024 роки

рішення райониоїу місті 
ради в і ї 26.12.2018 №315 90064,00 90064.00 0.00 0.0

0210000 Виконком Т ернівської районної у місті ради 90064,00 90064,00 0.00 0.0
0214082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 90064,00 90064,00 0,00 0,0

Проірама розвитку фізичної ку.іьгури і спорту в  Тсрнівському 
районі міста Кривого Рогу на 2019-2024 роки

рішення районної у місті 
ради від 26.12.2018 №316 2500,00

♦

2500,00 0,00 0,0
0200000 Виконком Тернівської райониоїу місті ради 2500.00 2500,00 0.00 0.0
0210000 Виконком Тернівської районної V місті ради 2 500,00 2 500,00 0,00 0,0

0215061 5061 0810
Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного здоров'я населення "Спорт 
для всіх" та прведеїшя фізкультурно-масових заходів серед населення регіону 2500,00 2500,00 0,00 0,0

Програма соціального захисту окремих категорій мешканців 
Тернівського району міста Кривого Роїу на 2021-2024 роки

рішення районної у місті 
ради від 23.12.2020 №11 720663,00 720663,00 0.00 0,0

0200000 Виконком Тернівської районної у місті ради 176500,00 176500,00 0,00 0,0
0210000 Виконком Тернівської районної у місті ради 176500,00 176500,00 0,00 0.0
0213242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 176500,00 176500,00 0,00 0,0

0803000 У правління праці та соціальної» захисту населення виконкому райониоїу 
місті ради 544163,00

544163,00 0,00
0.0

0813000 Управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті 
оали 544163,00 544163,00 0 .0 0,0

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 544163,00 544163,00 0 ,0 0,0
Програма з утримання об"<ктїн благоустрою в Тсрнівському районі 

міста Кривого Рогу на 2019-2024 роки
рішення районної у місті 
ради від 26.12.2018 №313 8389628,00 7287394,00 1102234,00 1102234,00

0210000 Виконком Тернівської райониоїу місті ради 8389628,00 7287394,00 1102234,00 1102234,00
0216030 6030 0620 Організація благоустрію населених пунктів 8389628,00 7287394,00 1102234,00 1102234,00

0210000 Виконком Тернівської районної у місті ради
Проірама реалізації заходів щодо оформлення та інвентаризації 

справ на нерухоме майно, яке визнане відумерлою спадщиною в 
Тсрнівському районі міста Кривої» Роїу на 2019-2024 роки рішення районної у місті 

ради від 28.02.2019 №334 4660,00 4660,00 0,00 0,00
0216090 6090 0640 Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства 4660,00 4660,00 0,00 0,00

Програма інформатизації на 2020 - 2024 роки
рішення райониоїу місті 
ради від 24.12.2019 >«390 253430,00 253430,00 0.00 0,00

0200000 Виконком Тернівської райониоїу м істі ради 182000,00 182000,00 0 0
0210000 Виконком Тернівської райониоїу місті ради 182000,00 182000,00 0 0
0217520 7520 0460 Реалізація Національної програми інформатизації 182000,00 182000,00 0 0
0800000 Управління прані та соціальної» захисту населення пнконкому районноїу місті

71430.00 71430,00 0.00 0,00
0810000 Управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради 71430,00 71430,00 0,00 0,00
0817520 7520 046 РЙлпаріяТІЛчцЗизьіюї програми інформатизації 71430,00 71430,00 0,00 0,00

Ік Т &Т 9478495,00 8376261,00 1102234,00 1102234,00

Згідно з оригіналом. 
Завідувач загального відділу

7 5~ї /-7 . <?&
Олена Міщук

*

I I 4  * 

V /  *



Обсяг капітальних вкладень у  розрізі інвестиційних проектів у  2023 році

Додаток 6
до рішення районної у  місті ради
VIII скликання

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та  
кредитуванн 
я місцевого 
бюджету

Код Функціо­
нальної 

класифікації 
видатків та 
кредитуван­
ня бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальнаий 
період 

реалізації 
проекту (рік 

початку і 
завершення)

Загальна
вартість
проекту,
гривень

Обсяг 
капітальни  
хвкладень  
місцевого 
бюджету 

всього, 
гривень

Обсяг-> 
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету у  
2023 році, 
гривень

Очікуваний 
рівень 

готовності 
проекту на 
кінець 2023 

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0200000 В и к о н к о м  Т е р н ів с ь к о ї р ай о н н о ї у м істі ради 3 447  959

0210000 В и к о н к о м  Т е р н ів с ь к о ї р ай о н н о ї у  м істі ради
«

3 447  959

0216030 6030 0620 О рган ізац ія  благоустрою  населених пунктів
П ридбання обладнання т а  предметів довгострокового користування 
(П ридбання та  встановлення гром адської вбиральні на м ікрорайоні 
Д ам анський")

2023 598 302 0 598 302 100

П ридбання обладнання та  предметів довгострокового  користування 
(П ридбання інф орм аційного вказівника: В ізитівка  "Зона відпочинку 
біля води")

2023 53 934 0 53 934 100

П ридбання обладнання т а  предметів довгострокового користування 
(П ридбання та  встановлення зупиночних павільонів на зупинках 
громадського транспорту)

2023 449  998 0 449 998 100

0800000
У п р а в л ін н я  п р ац і т а  с о ц іал ь н о го  зах и сту  н ас ел ен н я  
в и к о н к о м у  р ай о н н о ї у  м істі ради 2 345 725,21

0810000
У п р а в л ін н я  п р ац і т а  со ц іал ь н о го  зах и ст у  н ас ел ен н я  
в и к о н к о м у  р а й о н н о ї у м істі ради 2 345  725,21

0813222 3240

т
н а * /

1060

^  \ г  Д  н

^ ...

Грошова компенсація за належні для отримання жилі 
приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України 
і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в 
районах антитерористичної операції у  період її проведення, у 
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації у  Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 
здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період 
здійснення зазначених заходів, та визнані особами з 
Інвалідністю внаслідок війни НІ групи відповідно до пунктів 
І ^ Ч с т и н и  другої статті 7 або учасниками бойових дій 
-віфпов|дн'о,’до пунктів 19-21 частини першої статті 6 Закону 
^к]Йц»Г*Лр£> статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту.", які потребують поліпшення житлових умов"

\  о  V . и
\  4>ГІ І

Грош ова ком пенсац ія за належ ні для отрим ання ж илі приміщ ення 
для внутріш ньо перем іщ ених осіб , які захищ али незалежність, 
суверен ітет т а  територіальну цілісність У країни

2023 2345725,21 0 2 345 725,21 100,0

X
п  І
м  ** ■ \• V V - Л Л І п  »  '• У С Ь О Г О :

■.ь /  °  о  ! .----------------7 5 ? - ------------------------------------------- X X 3  4 4 7  9 5 9 ,2 1

Л X
Завідувач загал ьіюгр віддїлу4

• < !  * ЯЇҐВ<І \ Ь '

Олена МПДУК


